

## **A.S.P.T.T LANNION**

*Association régie par la loi 1901*

Siège social : Chemin de l'ASPTT

22300 LANNION

### **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

#### **SUR LES COMPTES ANNUELS**

#### **EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

Ce rapport contient 14 pages

A l'assemblée générale de l'ASPTT LANNION,

### **OPINION**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'ASPTT LANNION relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

### **FONDEMENT DE L'OPINION**

#### *Référentiel d'audit*

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « *Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels* » du présent rapport.

#### *Indépendance*

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

### **JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

La note 9 « Contributions en nature » de l'annexe indique les modalités de valorisation dans les comptes de l'association. Nous nous sommes assurés que cette évaluation était basée sur des critères pertinents.

### **VERIFICATIONS SPECIFIQUES**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration, et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association.

### **RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de dissoudre l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

#### **RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à LANNION, le 11 Juin 2025

**SAS SORECOR**

Commissaire aux Comptes

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and strokes.

Olivier LOSQ



## PASSIF

**FONDS PROPRES**

|   |                                  |                |          |                |                |
|---|----------------------------------|----------------|----------|----------------|----------------|
| 1020  | Fonds associatifs                | 164 250        |          | 164 250        | 150 722        |
| 1060  | Réserves                         |                |          |                |                |
| 11  | Report à nouveau                 |                |          |                |                |
| 12  | Résultat de l'exercice           | 14 671         |          | 14 671         | 13 528         |
| <b>TOTAL : situation nette (I)</b>                |                                  | <b>178 921</b> |          | <b>178 921</b> | <b>164 250</b> |
| <b>Subventions d'investissement</b>               |                                  |                |          |                |                |
| 13113   | Subventions reçues des FNDS      |                |          |                |                |
| 13911   | Subventions inscrites au CR      |                |          |                |                |
| 1317  | Subventions reçues UASPTT        |                |          |                |                |
| 13917   | Subventions inscrites au CR      |                |          |                |                |
| 1312 à 1316, 1318 - 1319                          | Autres subventions               |                |          |                |                |
| 13912 à 13916, 13918                              |                                  |                |          |                |                |
| 13919   | Autres subv. inscrites au CR     |                |          |                |                |
| <b>TOTAL Subv. Invest. (II)</b>                   |                                  | <b>178 921</b> |          | <b>178 921</b> | <b>164 250</b> |
| <b><u>PROVISIONS</u></b>                          |                                  |                |          |                |                |
| 15  | Provisions Risques et Charges    |                |          |                |                |
| <b>TOTAL Provisions (III)</b>                     |                                  |                |          |                |                |
| <b><u>DETTES</u></b>                              |                                  |                |          |                |                |
| <b>Dettes financières</b>                         |                                  |                |          |                |                |
| 1640  | Emprunts établ. de crédit        |                |          |                |                |
| 1650  | Dépôts - cautionnements reçus    |                |          |                |                |
| 16810   | Emprunts auprès de l'UASPTT      |                |          |                |                |
| 512/514/517                                       | Dettes auprès Etablis. Credit    |                |          |                |                |
| <b>TOTAL Emprunts (IV)</b>                        |                                  |                |          |                |                |
| <b>Dettes d'exploitation</b>                      |                                  |                |          |                |                |
| 401 à 407   | Fournisseurs (crédeurs)          |                |          |                |                |
| 408   | Fournisseurs factures à recevoir | 2 244          |          | 2 244          | 2 224          |
| 4282/4286   | Personnel-Charges à payer        | 7 222          |          | 7 222          | 6 225          |
| 431   | Dettes sociales                  | 2 822          |          | 2 822          | 4 176          |
| 437   | Autres organismes sociaux        | 960            |          | 960            | 1 466          |
| 4382 à 4386                                       | Organ. Soc. - Charges à payer    | 2 887          |          | 2 887          | 2 488          |
| 442   | Prélèvement à la source          | 83             |          | 83             | 46             |
| 447   | Autres impôts et taxes           | 1 444          |          | 1 444          | 1 420          |
| 4686  | Charges à Payer                  | 7 030          |          | 7 030          | 5 878          |
| <b>TOTAL Dettes (V)</b>                           |                                  | <b>24 692</b>  |          | <b>24 692</b>  | <b>23 923</b>  |
| <b><u>COMPTES DE REGULARISATION</u></b>           |                                  |                |          |                |                |
| 487   | Produits constatés d'avance      | 115 854        |          | 115 854        | 96 174         |
| <b>TOTAL (VI)</b>                                 |                                  | <b>115 854</b> | <b>-</b> | <b>115 854</b> | <b>96 174</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL (I)+(II)+(III)+(IV)+(V)+(VI)</b> |                                  | <b>319 467</b> | <b>-</b> | <b>319 467</b> | <b>284 346</b> |

(\*) Selon le cas

| PRODUITS   | EXERCICE 2024     |                    | 2023              |
|--|-------------------|--------------------|-------------------|
|  | Sous-comptes      | Comptes principaux | Comptes 2023      |
| Vente de produits finis  |                   |                    |                   |
| Vente de marchandises et équipements sportifs                        | 4 977,24          |                    | 7 756,96          |
| Produits des activités annexes                                       | 15 043,44         |                    | 19 553,75         |
| Publicités, partenariats et sponsorings                              | 1 200,00          |                    | 1 300,00          |
| Locations diverses   | 2 519,00          |                    | 311,00            |
| Autres produits  | 34,40             |                    | 84,16             |
| <b>70 TOTAL PRESTATIONS, VENTE DE MARCHANDISES</b>                   | <b>23 774,08</b>  | <b>23 774,08</b>   | <b>29 005,87</b>  |
| Subventions ANS  | 14 200,00         |                    | 24 045,00         |
| Subventions Région   |                   |                    | 4 000,00          |
| Subventions Département  | 13 432,00         |                    | 13 158,00         |
| Subventions Commune  | 18 254,00         |                    | 19 838,00         |
| Subventions Commune (Personnel)                                      | 11 800,00         |                    | 10 762,00         |
| Subventions Collectivités  | 3 717,00          |                    | 3 438,00          |
| Subventions fonctionnement sportif FS ASPTT                          | 180,00            |                    | 591,50            |
| Subvention Etat pour emplois aidés                                   | 3 500,00          |                    | 2 500,00          |
| Convention AS Orange   |                   |                    |                   |
| Autres Subventions L.T.C   |                   |                    |                   |
| Autres Subventions   |                   |                    |                   |
| <b>74 TOTAL SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>                        | <b>65 083,00</b>  | <b>65 083,00</b>   | <b>78 332,50</b>  |
| Collecte dons non affectés   | 42 287,26         |                    |                   |
| Cotisations forfaitaires des adhérents                               | 188 058,69        |                    | 169 541,73        |
| Cotisations compl. pour achats licences, cartes-neige, etc...        | 51,00             |                    | 94,00             |
| Participation à l'organisation d'activités sportives et compétitions | 5 080,74          |                    | 3 971,38          |
| Indemnités Clubs et Fédérations                                      | 5 599,89          |                    | 2 781,22          |
| Participation aux frais de conseils et assemblées                    |                   |                    |                   |
| Produits de fêtes, jeux et animations sportives                      | 11 174,37         |                    | 8 245,76          |
| Participation frais activités sportives                              | 700,00            |                    | 48,00             |
| Participation aux frais de stages sportifs                           | 2 540,00          |                    | 3 830,00          |
| Autres produits de gestion courante                                  | 18 244,00         |                    | 16 380,00         |
| <b>75 TOTAL PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>                         | <b>273 735,95</b> | <b>231 448,69</b>  | <b>204 892,09</b> |
| REPRISE SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS                             |                   |                    |                   |
| TRANSFERT DE CHARGES   |                   |                    |                   |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>                         | <b>362 593,03</b> | <b>362 593,03</b>  | <b>312 230,46</b> |
| Plus-values (SICAV - Poste gestion)                                  |                   |                    |                   |
| 0 Intérêts CNE   | 3 432,64          |                    | 3 022,19          |
| <b>76 TOTAL PRODUITS FINANCIERS (II)</b>                             | <b>3 432,64</b>   | <b>3 432,64</b>    | <b>3 022,19</b>   |
| Dons, Mécénat  | 20 190,00         |                    | 14 425,00         |
| Produits Elements actifs cedes                                       |                   |                    |                   |
| Quote-part des subventions d'invest. virée au résultat               |                   |                    |                   |
| Autres produits exceptionnels  |                   |                    |                   |
| <b>77 TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (III)</b>                         | <b>20 190,00</b>  | <b>20 190,00</b>   | <b>14 425,00</b>  |
| <b>79 Remboursement Formation et I.J.</b>                            | <b>1 162,46</b>   | <b>1 162,46</b>    | <b>741,38</b>     |
| Contributions en nature de la Ville                                  | 269 231,00        |                    | 257 243,00        |
| Contributions en nature des bénévoles                                | 133 278,30        |                    | 101 588,00        |
| Contribution en nature déplacement bénévoles                         |                   |                    | 43 366,00         |
| <b>87 TOTAL DES CONTRIBUTIONS EN NATURE</b>                          | <b>402 509,30</b> | <b>402 509,30</b>  | <b>402 197,00</b> |
| <b>Sous-Total (I+II+III).....IV</b>                                  | <b>789 887,43</b> | <b>789 887,43</b>  | <b>732 616,03</b> |
| <b>Solde Débiteur (Déficit).....V</b>                                |                   |                    |                   |
| <b>TOTAL GENERAL (IV + V)</b>  | <b>789 887,43</b> | <b>789 887,43</b>  | <b>732 616,03</b> |

## CHARGES

|    |   | EXERCICE 2024     |                         | 2023              |
|----|---|-------------------|-------------------------|-------------------|
|    |   | Sous-comptes      | Comptes principaux      | Comptes 2023      |
|    | Marchandises                                      |                   |                         |                   |
|    | Produits d'entretien                              |                   |                         |                   |
|    | Marchandises et équipements à revendre            |                   |                         |                   |
| 60 | <b>TOTAL ACHAT MATIERES PREMIERES</b>             | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>       |
|    | Eau - Electricité                                 |                   |                         |                   |
|    | Fourniture Entretien et petit équipement          | 359,57            |                         | 246,79            |
|    | Matériel sportif et Equipement                    | 18 580,66         |                         | 18 844,93         |
|    | Fournitures de bureau                             | 905,71            |                         | 618,74            |
|    | Locations immobilières                            |                   |                         |                   |
|    | Locations mobilières & mobilières à titre sportif | 1 968,00          |                         | 1 968,00          |
|    | Location Véhicules Sportifs                       |                   |                         |                   |
|    | Entretien - Réparations - maintenance             | 4 559,26          |                         | 5 389,26          |
|    | Assurance Installations                           | 1 263,01          |                         | 1 386,38          |
|    | Assurance Automobiles                             |                   |                         | 539,86            |
|    | Honoraires  | 2 244,00          |                         | 2 244,00          |
|    | Honoraires organismes extérieurs                  |                   |                         |                   |
|    | Rémunérations-Honoraires Educateurs               | 27 314,41         |                         | 27 283,33         |
|    | Publications - Publicité - revues                 | 899,88            |                         | 1 195,56          |
|    | Rémunération personnel extérieur                  |                   |                         |                   |
|    | Formation professionnelle (Déplacements...)       | 5 253,87          |                         | 4 076,00          |
|    | Déplacements - Réceptions Siège                   | 771,02            |                         | 385,64            |
|    | Frais de Poste et Télécom                         | 1 078,22          |                         | 1 305,39          |
|    | Frais bancaires                                   | 1 312,32          |                         | 1 247,72          |
|    | Frais divers                                      | 612,00            |                         | 597,60            |
| 61 | <b>TOTAL ACHATS ET SERVICES EXTERIEURS</b>        | <b>67 121,93</b>  | <b>67 121,93</b>        | <b>67 329,20</b>  |
| 63 | Carte grise minibus                               |                   |                         |                   |
|    | Formation Professionnelle                         | 1 924,10          |                         | 1 859,65          |
| 63 | <b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>      | <b>1 924,10</b>   | <b>1924,10</b>          | <b>1 859,65</b>   |
| 0  | Rémunération Personnel                            | 114 426,39        |                         | 104 931,41        |
|    | Charges Sociales                                  | 33 522,37         |                         | 30 285,87         |
|    | Autres organismes                                 | 378,39            |                         | 285,14            |
|    | Autres charges de personnel                       | 6 592,71          |                         | 6 874,94          |
| 64 | <b>TOTAL CHARGES PERSONNEL</b>                    | <b>154 919,86</b> | <b>154 919,86</b>       | <b>142 377,36</b> |
|    | Frais d'arbitrage                                 | 2 400,50          |                         | 1 558,96          |
|    | Frais réception équipes & stages                  | 358,14            |                         | 216,35            |
|    | Frais d'Animation                                 | 3 906,53          |                         | 4 221,87          |
|    | Frais de stages                                   | 2 157,21          |                         | 2 312,24          |
|    | Frais de transport et Km                          | 4 396,56          |                         | 6 088,02          |
|    | Frais de carburant                                | 63,04             |                         | 1 570,56          |
|    | Déplacements - Hébergement - Restauration         | 3 534,93          |                         | 4 877,06          |
|    | Versements Comités et Ligues                      | 5 154,37          |                         | 3 676,06          |
|    | Licences  | 63 973,93         |                         | 61 220,50         |
|    | Organisations de compétitions                     | 2 183,93          |                         | 3 203,37          |
|    | Frais Pharmacie et médicaux                       |                   |                         |                   |
|    | Frais divers de Gestion courante                  | 18 244,00         |                         | 16 380,00         |
|    | Frais divers                                      |                   |                         |                   |
|    | FRAIS NON REMBOURSES BENEVOLES                    | 42018,31          |                         |                   |
| 65 | <b>TOTAL DES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>      | <b>148 391,45</b> | <b>148 391,45</b>       | <b>105 324,99</b> |
| 68 | DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS         | 349,84            |                         |                   |
|    | <b>TOTAL CHARGES EXPLOITATION</b>                 | <b>372 707,18</b> | <b>372 357,34</b>       | <b>316 891,20</b> |
| 86 | Contribution en nature de la Ville                | 269 231,00        |                         | 257 243,00        |
|    | Contributions en nature des bénévoles             | 133 278,30        |                         | 101 588,00        |
|    | Contribution en nature déplacement bénévole       |                   |                         | 43 366,00         |
|    | <b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS EN NATURE</b>          | <b>402 509,30</b> | <b>349 836,42</b>       | <b>402 197,00</b> |
|    | <b>TOTAL D'EXPLOITATION (I)</b>                   | <b>775 216,48</b> | <b>775 216,48</b>       | <b>719 088,20</b> |
| 66 | TOTAL CHARGES FINANCIERES (II)                    |                   |                         |                   |
| 67 | TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (III)               |                   |                         |                   |
|    | Sous-Total (I + II + III).....(IV)                | <b>775 216,48</b> | <b>775 216,48</b>       | <b>719 088,20</b> |
|    | Solde créditeur (excédent).....(V)                | 14 671,15         |                         | 13 527,83         |
|    | <b>TOTAL GENERAL (IV + V)</b>                     | <b>789 887,63</b> | <b>SAS SORECOR</b>      | <b>732 616,03</b> |
|    |   |                   | Commissaire aux Comptes |                   |

**ASPTT LANNION**  
**Stade Michel Condom**  
**Chemin de l'ASPTT**  
**22300 LANNION**

**COMPTES ANNUELS AU 31/12/2024**

**ANNEXE**

**1. – Objet social**

L'objet social de notre entité est décrit ainsi dans les statuts :

Pratiquer des activités physiques et sportives, organiser des fêtes, manifestations et animations sportives, participer aux compétitions des fédérations délégataires ou affinitaires, organiser des rencontres inter services, organiser des loisirs sportifs et sociaux, des séjours et des voyages à thème sportif ; mettre en place des prestations offertes aux adhérents par le biais de conventions de partenariats avec les fédérations ou groupements sportifs, les collectivités locales, les prestataires de services sportifs, les organisations de vacances sportives

**2. - Principes et méthodes comptables**

Le règlement ANC 2018-06 s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2020. Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables des règlements ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

Les comptes annuels de l'exercice couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan Comptable Général. L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels de l'exercice couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan Comptable Général. L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Les cotisations encaissées pour la saison 2024-2025, ainsi que les charges (licences, assurances) ont été respectivement enregistrées en produits et charges constatées d'avance pour la part afférente à l'exercice 2025. De plus, a été enregistrée en produits à recevoir la partie des cotisations non perçues correspondant à l'exercice 2024.

**SAS SORECOR**  
Commissaire aux Comptes

### 3. - Immobilisations et amortissements

Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire et sur la base des durées suivantes :

- Matériel et outillage 5 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique 5 à 10 ans
- Mobilier 5 à 10 ans
- Matériel sportif et animation 2 à 5 ans

#### A : Tableau des mouvements des immobilisations

|   | Début<br>exercice | Acquisitions | Diminutions | Fin Exercice  |
|---|-------------------|--------------|-------------|---------------|
| Immos incorporelles<br>Immos corporelles<br>Immos financières | 67 732            | 7 230        | 0           | <b>74 962</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  | 67 732            | 7 230        | 0           | <b>67 732</b> |

#### B : Tableau des mouvements des amortissements

|                      | Début<br>exercice | Dotations | Sorties de<br>l'actif | Fin exercice  |
|----------------------|-------------------|-----------|-----------------------|---------------|
| Immos corporelles    | 66 952            | 350       | 0                     | <b>67 302</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b> | 66 952            | 350       | 0                     | <b>67 302</b> |

### 4. - Autres créances

#### *Produits à recevoir*

Les produits à recevoir s'élèvent à 9 968 Euros. Ils représentent essentiellement les cotisations non perçues pour l'année 2024.

#### *Charges à payer*



Les dettes provisionnées concernant les congés payés, ainsi que les charges sociales y afférant, s'élèvent à un total global de 10 104 Euros. Les dettes relatives à l'URSSAF sont de 2 825 Euros, autres organismes sociaux de 959 Euros, impôts et taxes de 1 568 Euros. Les autres charges à payer sont provisionnées pour 7 069 Euros.

***Produits constatés d'avance***

Il s'agit des cotisations de la saison sportive concernant l'exercice 2024 pour 115 484 euros.

***Charges constatées d'avance***

Il s'agit des charges concernant l'exercice 2025 :

|                           |                     |
|---------------------------|---------------------|
| - Licences, Frais comités | 26 081 Euros        |
| - Assurance locaux        | <u>1 029 Euros</u>  |
| <b>TOTAL</b>              | <b>27 111 Euros</b> |

**5. - Echéances des créances et des dettes**

|                             | Montant brut   | Echéances      |        |
|-----------------------------|----------------|----------------|--------|
|                             |                | - 1 an         | + 1 an |
| <b>Créances</b>             |                |                |        |
| Autres créances             | 9 968          | 9 968          |        |
| Charges constatées d'avance | 27 111         | 27 111         |        |
| <b>TOTAL</b>                | <b>37 079</b>  | <b>37 079</b>  |        |
| <b>Dettes</b>               |                |                |        |
| Dettes fournisseurs         | 2 244          | 2 244          |        |
| Autres dettes               | 13 891         | 13 891         |        |
| Charges à payer             | 7 030          | 7 030          |        |
| Produits constatés d'avance | 115 854        | 115 854        |        |
| <b>TOTAL</b>                | <b>139 019</b> | <b>139 019</b> |        |

**6. - Variation des fonds propres**

|  |                |
|--|----------------|
| Fonds propres à la clôture de l'exercice précédent : | 164 250        |
| Variations de l'exercice :                           |                |
| Fonds associatif (+ ou -)                            |                |
| Réserves   |                |
| Report à nouveau (+ ou -)                            |                |
| Résultat de l'exercice (+ ou -)                      | 14 671         |
| Fonds propres à la clôture de l'exercice             | 178 921        |
| Subventions d'investissements Nets                   |                |
| <b>TOTAL</b>   | <b>178 921</b> |

**7. - Contributions Financières accordées par la Fédération Sportive des ASPTT :**

Aide au fonctionnement 180,00 Euros

**SUBVENTION FONCTIONNEMENT : 180,00 Euros**

**8. - Subvention accordée par la Ville :**

|   |                 |
|---|-----------------|
| Subvention Fonctionnement :                 | 12 791,00 Euros |
| Subvention Emploi associatifs Siège :       | 6 000,00 Euros  |
| Subvention Emploi associatifs Judo :        | 3 300,00 Euros  |
| Subvention Emploi associatifs Escrime :     | 2 500,00 Euros  |
| Subvention Haut Niveau Escrime :            | 585,00 Euros    |
| Subvention Haut Niveau VB :                 | 1 128,00 Euros  |
| Subvention Soft Volley Appel projet :       | 1 750,00 Euros  |
| Subvention Sabre laser Appel projet :       | 1 050,00 Euros  |
| Subvention Jujitsu brésilien Appel projet : | 450,00 Euros    |
| Subvention Flag Foot Appel projet :         | 250,00 Euros    |
| Subvention Roundnet Appel projet :          | 250,00 Eu       |

**TOTAL : 30 054,00 Euros**

**9. - Contributions en nature**



Les contributions en nature de la valorisation du temps des bénévoles et de la Ville ont été comptabilisées désormais en comptes 8 au lieu du compte de résultat 2021 conformément au nouveau plan comptable. Cette méthode n'a engendré aucune incidence sur le résultat de l'Association.

### **CONTRIBUTIONS EN NATURE FOURNIES PAR LA VILLE**

#### Prêt de salles de sport et terrains

|   |                                 |
|---|---------------------------------|
| Salles<br>(Omnisport + Billard)             | 12 E x 10 600 h = 127 200 Euros |
| Terrain Foot-Rugby                          | 115 E x 960 h = 110 400 Euros   |
| Terrains Athlétisme<br>(Park Névez + ASPTT) | 12 E x 680 h = 8 160 Euros      |
| <b>COUT TOTAL 1 :</b>                       | <b>245 760,00 Euros</b>         |

|   |               |
|---|---------------|
| Aide en personnel (Profession Sport)<br>1 personne Volley-Ball saison 2024-2025 | 947,50 heures |
|---|---------------|

**COUT TOTAL 2 : 12 791,00 Euros**

#### **FRAIS DEPLACEMENTS IMPUTABLES AUX IMPOTS**

**COUT TOTAL 3 : 42 018,00 Euros**

Cette exercice, ces frais ont été maintenues en 6585500 conformément aux exigences du PCG.

#### **VALORISATION DES CONTRIBUTIONS EN NATURE DES ENTRAINEURS BENEVOLES**

7 983 heures assurées par les bénévoles de l'ASPTT LANNION.

**COUT TOTAL 4 : 133 278,00 Euros**

**TOTAL GENERAL AIDES EN NATURE 433 847,00 Euros**

